
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda 

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 C.F.: 84000780654 

e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Numero Giorno Ora Oggetto 

394 27/01/2022 14:30 Regolamento DDI: modifiche e integrazioni 

 
Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è riunito, in 

modalità a distanza, sulla piattaforma G-Suite al link https://meet.google.com/udf-yonq-hoa , il Consiglio 

d’Istituto come appresso costituito: 

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dir.  Scolastico X  

2 DONADIO  Marirosa Docente  X 
3 FOTI Giacomo “ X  

4 MOLINARO   Iolanda “ X  

5 MOLINARO  Luca “  X 

6 PIFFERI  Sabatino “ X  

7 REIELLI Maria Rosaria “  X 

8 STIFANO  Antonio “ X  

9 TADDEO Riccardo “ X  

10 ALOIA  Antonio Presidente  genitore X  

11 DURA Mattia Studente X  

12 SANTORO Angelo Studente X  

13 SCOLA Giulia Studente X  

14 TRIPARI  Desireé Studente  X 

 

Numero membri eletti e di diritto: 14 ; Totale presenti : 10; Totale assenti : 4 

Presiede il Prof. Antonio ALOIA  

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO  

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Dlgs 297/94, 

dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il regolamento della D.D.I. in vigore nell’Istituto; 

VISTO  il D.L. n. 1/2022;   

CONSIDERATO  che è opportuno regolamentare le modalità di fruizione della D.A.D. da parte degli alunni 

positivi o posti in quarantena; 

SENTITO nel merito il D.S.; 

 

all’unanimità  

DELIBERA 

l’approvazione delle modifiche ed integrazioni al Regolamento della D.D.I come appresso riportate: 

Art. 9 -Attività di insegnamento in caso di quarantena, isolamento domiciliare o fragilità 

3. è di norma escluso il ricorso alla Didattica a Distanza salvo, per il tempo strettamente contingentato 

dall’art. 4 del DL n. 1/2022, per gli alunni delle classi in cui si siano registrati almeno due casi positivi 

e che non abbiano concluso il ciclo vaccinale primario ovvero lo abbiano concluso da più di 120 giorni; 

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it
https://meet.google.com/udf-yonq-hoa


nelle stesse classi, sono invece ammessi alla frequenza fisica gli alunni che non hanno sforato il tetto 

dei 120 giorni o che hanno effettuato la dose di richiamo, il cd booster, secondo lo scadenziario; 

4. ad eccezione di quanto previsto al comma 3, l’accesso alle lezioni in modalità a distanza potrà essere 

accordato a discrezione della scuola, su motivata richiesta della famiglia, per gli alunni in isolamento 

fiduciario ovvero per i positivi in quarantena dichiarati tali dopo la data del 17/01/2022, previo 

certificato medico che attesti la piena compatibilità dell’attività didattica con le condizioni di salute 

del malato; in tal caso, lo studente, a cura del Coordinatore di Classe, è ammesso alla lezione senza 

obbligo di permanervi, senza che ne sia registrata la presenza e senza possibilità di essere sottoposto 

a verifiche orali o scritte, al solo fine di mantenere il contatto con il gruppo-classe; 

5. ai fini della determinazione di quanto previsto al comma 3 non verranno conteggiati gli studenti 

contagiati o posti in isolamento prima del 17/01/2022 che ovviamente rimangono tenuti a presentare, 

oltre alla certificazione eventualmente prescritta, la dichiarazione appositamente predisposta, 

unitamente a quella predisposta per il personale; 

6. in caso di DDI con modalità mista e alunni frequentanti sia a distanza che in presenza, attivata ai sensi 

dei precedenti commi 3 e 4, ciascun docente dovrà segnalare sull’apposito registro cartaceo 

esclusivamente gli alunni fisicamente presenti, annotando la presenza degli alunni a distanza solo sul 

Registro Elettronico. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO 

(Prof. Antonio STIFANO) 

IL PRESIDENTE                                                                                              

(Prof. Antonio ALOIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE 

La presente deliberazione:  

- è stata pubblicata in data 07/02/2022  all’albo dell’Istituto, dove rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni; 

- è immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 
IL DSGA 

(dott.ssa Filomena FEOLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


